UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP
V/v triển khai hưởng ứng Ngày Đất

ngập nước Thế giới năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày         tháng  2  năm 2022

  Kính gửi:

               - Các Phòng chuyên môn và tương đương;

 - Các đơn vị trực thuộc sở.

Sở Tư pháp nhận được Văn bản số 794/STNMT-CCBVMT ngày

09/02/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc triển khai hưởng ứng

Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2022, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu Trưởng

các phòng chuyên môn; các đơn vị trực thuộc Sở triển khai nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến công chức, viên chức và người lao động về

giá trị và tầm quan trọng của các vùng đất ngập nước đối với sự sống của con

người và thiên nhiên, đồng thời kêu gọi mọi người cùng cam kết, bảo vệ, sử

dụng bền vững các vùng đất ngập nước, tăng cường quản lý, phục hồi đất ngập

nước và các hoạt động thể hiện tình yêu đối với vùng đất ngập nước.

2. Tiến hành các hoạt động truyền thông phù hợp, tổ chức lễ kỷ niệm, các

cuộc thi, triểm lãm hoặc phát động các phong trào gắn với chủ đề Ngày Đất

ngập nước Thế giới năm 2022 phù hợp với tình hình hiện nay và công tác phòng

chống dịch Covid – 19.

3. Tích hợp nội dung về bảo vệ giá trị đất ngập nước, quản lý, phục hồi và

sử dụng bền vững các vùng đất ngập nước vào các chương trình, quy hoạch, kế

hoạch, dự án phát triển của ngành, địa phương.

4. Đẩy mạnh các giải pháp đầu tư và bảo tồn, quản lý và phục hồi các

vùng đất ngập nước để ngăn chặn các cuộc khủng hoảng khí hậu và đa dạng sinh

học.

5. Tuyên truyền trên các website, phương tiện thông tin đại chúng về chủ

đề, ý nghĩa của Ngày Đất ngập nước Thế giới.

Các tài liệu về chủ đề Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2022, các hoạt

động kỷ niệm Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2022 được đăng tải tại trang

thông tin điện tử của Công ước Ramsar: https://www.worldwetlandsday.org.

2

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở gửi báo kết quả thực hiện

các hoạt động hưởng ứng ngày Ngày Đất ngập nước Thế giới về Sở Tư pháp

trước ngày 22/02/2022 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-14T14:27:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-02-14T14:37:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-14T15:01:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-14T15:01:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-14T15:02:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!